

Aanbesteding: Reconstructie Duivenwal en Weverij te Veenendaal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Veenendaal
Referentie: 22-04

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 BRL6000

Vraag:

Waarom dient de inschrijver gecertificeerd te zijn voor BRL6000? Dit is een certificaat voor de milieukundige begeleiding. Doorgaans liggen de BRL6000 werkzaamheden bij de opdrachtgever.
Kan OG de eis BRL6000 certificering voor de inschrijver laten vallen?

Antwoord:

De BRL6000 eis komt te vervallen.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 17 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 risico prijsstijgingen en leveringsproblemen

Vraag:

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

In de Intentieverklaring Samen Doorbouwen In Onzekere Tijden, die door alle koepels van overheidsdiensten en brancheverenigingen wordt ondersteund, onderkennen opdrachtgevers en opdrachtnemers van bouwprojecten dat het aanbieden en accepteren van offertes en sluiten van nieuwe contracten door de oorlog in Oekraïne voor zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers risicovoller en onzekerder is geworden. Om die reden is het van belang dat aanbestedings- en contractdocumenten een evenwichtige regeling bevatten voor de risico's van prijsstijgingen en leveringsproblemen. Wij verzoeken u op hoofdlijnen aan te geven welk regime u in gedachten heeft om aan deze doelstelling te voldoen.

In het Handelingskader Infrastructurele Projecten Decentrale Overheden, dat op 25 november jl. werd gepubliceerd, treft u de verschillende

mogelijkheden om een evenwichtige regeling samen te stellen.

Antwoord:

De gemeente Veenendaal zal gn prijs vast beding hanteren in de te sluiten overeenkomst. Aannemers kunnen zich beroepen op de wettelijke regeling van kostenverhogende omstandigheden, zoals opgenomen in artikel 7:753 BW dan wel op de bepaling van paragraaf 47 UAV.

Leveringsproblematiek staat vermeld in paragraaf 8 lid 5 UAV, de aannemer heeft in de beschreven omstandigheden recht op bouwtijdverlenging. De gemeente Veenendaal adviseert de Aannemers om haar leveranciers en onderaannemers back-to-back te contracteren. Daarnaast worden eventuele andere risico spreidende maatregelen in de inschrijffase van de aanbesteding uitgewerkt.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Op blz. 11 van de selectieleidraad geeft u aan dat een onderaannemer moet beschikken over de bewijsmiddelen zoals opgenomen in paragraaf 5.1. Hierin staat de aansprakelijkheidsverzekering vermeld. Een onderaannemer hoeft hier toch niet aan te voldoen aangezien de verantwoordelijkheid van het project bij de hoofdaannemer ligt? Kunt u dit onderdeel laten vervallen?

Antwoord:

De bewijsstukken uit paragraaf 5.1 dienen alleen te worden ingediend als er voor deze bewijsstukken een beroep op derden wordt gedaan.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Verwijzing naar tabel

Vraag:

Op blz. 11 bij paragraaf 5.4 verwijst u naar een tabel waarin de aanmeldingsvereisten, bewijsmiddelen en verklaringen zijn samengevat. Deze tabel ontbreekt echter. Kunt u deze alsnog aanleveren?

Antwoord:

De tabel is komen te vervallen, deze tekst is er per abuis in blijven staan. In de leidraad kunt u lezen welke aanmeldingsvereisten, bewijsmiddelen en verklaringen u bij inschrijving of op verzoek moet aanleveren.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kerncompetentie 2 - Asfaltwerkzaamheden

Vraag:

Kan Aanbestedende Dienst verduidelijken wat er precies bedoeld wordt met aaneengesloten in eis 2? Wordt hier bedoeld 5.000 m2 asfalt deklagen in n keer (dus in max. 1 dag/fase) gedraaid of 5.000 m2 totaal fysiek verbonden?

Antwoord:

Hier wordt mee bedoeld; 5000m2 asfaltdeklagen in een aaneengesloten wegvak in een project.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Referentieformulier

Vraag:

Het referentieformulier dient te voorzien zijn van waarmerk en ondertekening van de opdrachtgever van dat werk. Volstaat een ingevuld referentieformulier met daarbij een getekende tevredenheidsverklaring vanuit de opdrachtgever ook?

Antwoord:

Dat is voldoende.

Percelen: P1 Hoofdperceel
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

3.5.2 Inschrijvingsfase

Vraag:

De maximaal te behalen kwaliteitswaarde (BPKV) lijkt laag in verhouding tot de verwachte inschrijfsom. Inschrijvers kunnen immers maar een klein deel van de maximale waarde onderscheid maken t.o.v. andere Inschrijvers (het verschil tussen bijvoorbeeld een 8 en een 9). Wij verzoeken u deze waarde te heroverwegen en/of een expliciete beoordelingsmethodiek toe te passen (bijvoorbeeld alleen cijfers 10-7-4-2), zodat Inschrijvers ook daadwerkelijk onderscheid kunnen maken op kwaliteit

Antwoord:

Wij zullen hier rekening mee houden in de aanbestedingsfase, daar wordt een expliciete beoordelingsmethodiek gebruikt. In de aanbestedingsfase ontvangen de partijen welke door zijn hier meer informatie over.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 25 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3.5.2 Inschrijvingsfase

Vraag:

Kunt u nader toelichten welke onderwerpen in het plan van aanpak gevraagd zullen worden?

Antwoord:

De volgende kwaliteitsonderdelen / criteria worden meegenomen worden in de aanbesteding:

Plan van Aanpak:

- Bereikbaarheid en fasering
- Planning en communicatie

Duurzaamheid:

- m.b.v. Dubotool

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 25 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

4.4.2.4 BRL certificering

Vraag:

U vraagt om een BRL 6000 certificaat. Dit betreft het certificaat voor Milieukundige begeleiding van (water-)bodemsaneringen en nazorg. Het is ongebruikelijk dat de uitvoerende partij zelf ook de milieukundige

begeleiding uitvoert, om te voorkomen dat "de slager zijn eigen vlees keurt".
Wij verzoeken u dit te heroverwegen en indien u vasthoudt aan deze
bepaling uw overweging toe te lichten

Antwoord:

Zie vraag #1. De BRL6000 komt te vervallen.

Percelen: P1 Hoofdperceel

Beantwoord op: 25 okt. 2023

Label: Contract